
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 28 DE MARZO DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales  de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 23 
de marzo de 2022 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
 
 
 

Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 
 
 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----3105Z 

GRADUADO EN 

INGENIERÍA 

ELÉCTRICA 

30 

  

----9397E 

COMPETENCIA 

DIGITAL DOCENTE: 

NUEVAS 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN (TIC) 

APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 

10 

  

  

BASES DE LA 

INTERVENCIÓN 

PSICOPEDAGÓGICA EN 

ENTORNOS 

ESCOLARES 

10 

  

  

METODOLOGÍA DE 

PEQUEÑOS 

PROYECTOS COMO 

HERRAMIENTA 

DIDÁCTICA Y 

PSICOPEDAGÓGICA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

10 

  

  

ORGANIZACIÓN 

ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y 

CONTROL DE LA 

VIOLENCIA EN LOS 

CENTROS 

10 

  

  

DISEÑO Y 

REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES 

EXTRAESCOLARES EN 

CENTROS 

EDUCATIVOS 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9397E  

BUSCANDO LA 

EXCELENCIA 

EDUCATIVA. 

EDUCACIÓN DE O A 3 

AÑOS 

3 

  

----7313T 

PROYECTO DE 

ELABORACIÓN DE UN 

PLAN LINGÚISTICO DE 

CENTRO 

3 

  

  

PROYECTO DE 

INNOVACIÓN: 

PROFESORADO 

PARTICIPANTE 

PROGRAMA 

EDUCACIÓN BILINGÚE 

2019-2020 

3 

  

  

NUEVAS 

COMPETENCIAS EN LA 

EDUCACIÓN DEL 

S.XXI: LA CULTURA 

EMPRENDEDORA 

10 

  

  

EQUIDAD EN LA 

EDUCACIÓN Y 

ALUMNOS CON 

NECESIDADES 

10 

  

  

ESTRATEGIAS 

METODOLÓGICAS DEL 

JUEGO EN LAS AULAS 

MULTINIVEL: 

EDUCACIÓN EN 

VALORES 

10 

  

  

PROGRAMACIÓN Y 

EVALUACIÓN 

DOCENTES EN LA 

LOMCE 

10 

  

  

LA ENSEÑANZA 

BILINGÜE A TRAVÉS DE 

LAS TICS: LA 

HERRAMIENTA DIGITAL 

E-TWINNING 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----7313T  

LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 

10 

  

----0868S 

PROGRAMA DE 

INMERSIÓN 

LINGÜÍSTICA EN 

INGLÉS EN LA REGIÓN 

3 

  

  

ACTUALIZACIÓN 

LINGÜÍSTICA Y 

METODOLOGÍA EN 

INGLÉS 

1 

  

  

PROGRAMA DE 

INMERSIÓN 

LINGÜÍSTICA EN 

INGLÉS EN LA REGIÓN 

3 

  

  

ACTUALIZACIÓN 

LINGÜÍSTICA 

YMETODOLOGÍA EN 

INGLÉS 

1 

  

  

FORMACIÓN INICIAL 

PARA PROFESORES 

NOVELES EN CEPA 

2 

  

  

MANEJO DE 

PANTALLA 

MULTITÁCTIL 

1 

  

  

LAS COMPETENCIAS 

BÁSICAS EN EL 

SISTEMA EDUCATIVO 

3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  

LA PIZARRA DIGITAL. 

UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO 

DIDÁCTICO 

3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----0868S  

LA ENSEÑANZA 

BILINGÜE EN INGLÉS 

EN LAS DISTINTAS 

ETAPAS EDUCATIVAS 

3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  

PREVENCIÓN Y 

MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL 

AULA 

3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  

LA ACCIÓN TUTORIAL 

EN EDUCACIÓN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 

  

  

EL DESARROLLO 

MADURATIVO EN 

EDUCACIÓN 

SECUNDARIA Y 

BACHILLERATO. 

REPERCUSIONES EN 

EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 

10 

  

  

ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 

  

  

DISEÑO WEB Y 

HERRAMIENTAS DE 

INTERNET APLICADAS 

A LA DOCENCIA 

10 

  

----2313T 

CREATIVIDAD, DISEÑO 

Y APRENDIZAJE 

MEDIANTE RETOS 

7 

  

  

GRADO MAESTRO EN 

EDUCACIÓN 

PRIMARIA 

30 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9205H 

COACHING 

EDUCATIVO 

APLICADO A 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

6 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

----9656B  

PLAN DE MEJORA DE 

LA COMUNICACIÓN 

LINGÚISTICA EN EL 

IES POETA GARCÍA 

GUTIÉRREZ. 

ESTRATEGIAS 

METODOLÓGICAS 

3 

  

  

ERASMUS NATIONAL 

AND LOCAL 

DIFFERENCES: AN 

INSPIRATION FOR 

POLITICAL ACTION 

AND ACTIVE 

CITIZENSHIP 

3,5 

  

  

INICIACIÓN A LA 

PREVENCIÓN DE 

RIESGOS LABORALES 

EN LA DOCENCIA 

1 

  

  

MANUAL DE 

FUNDAMENTOS DE 

ADMINISTRACIÓN Y 

GESTIÓN PARA SU 

APLICACIÓN EN EL 

AULA 

2 

  

  

CUADERNO DEL 

PROFESORADO Y 

HERRAMIENTAS 

SÉNECA 

1 

  

  

ERASMUS NATIONAL 

AND LOCAL 

DIFFERENCES: AN 

INSPIRATION FOR 

POLITICAL ACTION 

AND ACTIVE 

CITIZENSHIP 

3,5 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----9656B  

APLICACIÓN 

DIDÁCTICA DE 

CLASSROOM Y 

HERRAMIENTAS DE 

GOOGLE. INICIAL 

4 

  

  

APLICACIÓN DIDÁCTICA 

DE CLASSROOM Y 

HERRAMIENTAS 

GOOGLE AVANZADO 

(CEP CASTILLEJA DE LA 

CUESTA Y CEP OSUNA-

ÉCIJA) 

4 

  

----4628Q 

MEDIAR ANTE UN 

CONFLICTO EN EL 

AULA 

5 

  

  

ATENCIÓN AL 

ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL 

COMPORTAMIENTO O 

HIPERACTIVO 

5 

  

----1777V 

METODOLOGÍA PARA 

APRENDIZAJE POR 

PROYECTOS 

10 

  

  

COACHING 

EDUCATIVO 

APLICADO A 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

6 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

6 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

MANEJO DEL 

BULLYING EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 

6 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----1777V  

PREVENCIÓN Y 

MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL 

AULA 

6 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

TÉCNICAS PARA 

MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL 

AULA 

6 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

----0017Z 

USO DE 

HERRAMIENTAS G-

SUITE PARA 

EDUCACIÓN 

10 

  

----8133T 

MASTER 

UNIVERSITARIO EN 

ENSEÑANZA 

BILINGÜE/BILINGUAL 

EDUCATION 

30 

  

  

ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 

  

  

REDES SOCIALES 

APLICADAS A LA 

DOCENCIA 

10 

  

----2568A 
MODULACIÓN DE LA 

VOZ 
3 

  

----3471W 

GRADUADA EN 

MAESTRA DE 

EDUCACIÓN INFANTIL 

30 

  

  

GRADUADA EN 

MAESTRA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

CON MENCIÓN EN 
AUDICIÓN Y LENGUAJE 

30   



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----6925G 
EL MÉTODO 

MONTESSORI 
10   

----5804G 

HISTORIA DEL 

SISTEMA EDUCATIVO 

ESPAÑOL DESDE SU 

CREACIÓN HASTA LA 

LOE. DOS SIGLOS DE 

ENSEÑANZA PÚBLICA 

10   

  

LA IMPORTANCIA DE 

LOS VALORES EN EL 

AULA 

10   

  

INTRODUCCIÓN A LA 

EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 

10 

  

  
APLICACIONES DE 

INTERNET EN EL AULA 
10   

  

APLICACIONES DE 

WORD (2007) PARA 

DOCENTES 

10 

  

  

ANIMACIÓN A LA 

LECTURA: LEER PARA 

APRENDER 

10 

  

 ----2473W 

MEJORA DE 

COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL 

AULA. RECURSOS DE 

COMUNICACIÓN 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----2473W 
SALUD ESCOLAR Y 

PRIMEROS AUXILIOS 
8 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  
RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS 
8 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

ACOSO ESCOLAR: 

DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 

8 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

CURSO DE INGLÉS: 

PREPARACIÓN PARA 

LA OBTENCIÓN DEL 

NIVEL B2 

9   

  

DISEÑO Y 

ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y 

UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

Y PRIMARIA 

8 

Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCIÓN 

8 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

DISPOSITIVOS 

DIGITALES MÓVILES 

PARA LA ENSEÑANZA 

APRENDIZAJE 

2   

 ----1757J PSICOMOTRICIDAD 2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----1757J 

JORNADAS DE 

PREESCOLAR-CICLO 

INICIAL 

2 

  

  GRAFOMOTRICIDAD 1 

  

  
INICIACIÓN AL 

PROCESO LECTOR 
1 

  

  
EL BULLING Y LA 

VIOLENCIA ESCOLAR 
3 

  

  

ACTUALIZACIÓN 

CIENTÍFICA EN 

GEOGRAFÍA DE 

ESPAÑA. NUEVOS 

RECURSOS 

DIDÁCTICOS 

3 

  

  

DISEÑO DE 

PROGRAMACIONES Y 

UNIDADES 

DIDÁCTICAS POR 

COMPETENCIAS 

10 

  

  
FORMACIÓN INICIAL 

EN PDI 
1 

  

----3435F 

MATERIALES 

DIDÁCTICOS PARA EL 

DESARROLLO DE LA 

COMPETENCIA 

COMUNICATIVA EN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----3435F  

NUEVAS 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN (TIC) 

APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 

10 

  

  

EDUCACIÓN PARA LA 

CONVIVENCIA EN EL 

MARCO DE LA 

ORGANIZACIÓN 

ESCOLAR 

10 

  

  

DESARROLLO E 

INTERVENCIÓN 

DIDÁCTICA EN 

EDUCACIÓN PARA LA 

SALUD EN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10 

  

  

EXPERIENCIAS 

DIDÁCTICAS 

MOTIVADORAS EN 

CENTROS DE INFANTIL 

Y PRIMARIA 

10 

  

  

INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL 

AULA 

10 

  

----1615D 

INTERNET 

AVANZADO, SUS 

APLICACIONES 

DIDÁCTICAS Y 

CREACIÓN DE 

PÁGINAS WEB 

2 

  

  

IDENTIFICACIÓN Y 

PREVENCIÓN DE 

SITUACIONES DE 

RIESGO Y DESAMPARO 

EN EL ÁMBITO 

ESCOLAR 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----1615D  

INTERCAMBIO DE 

EXPERIENCIAS (II 

JORNADAS DE 

EDUCACIÓN FÍSICA) 

1 

  

  

ACTUALIZACIÓN DEL 

PROF. DE INFANTIL Y 

PRIMARIA: DIDAC. 

PSICOPEDAGOG. 

10 

  

  

QUIROMASAJE DE 

RELAJACIÓN Y 

MASAJE DEPORTIVO 

EN EDUCACIÓN 

ESPECIAL 

9 

  

  

DISEÑO WEB Y 

HERRAMIENTAS DE 

INTERNET APLICADAS 

A LA DOCENCIA 

10 

  

  

EL USO DE NUEVAS 

TECNOLOGÍAS EN LA 

CLASE. USO DE 

POWERPOINT EN EL 

AULA 

10 

  

  

TÉCNICO GUIA DE 

MONTAÑA, 

SENDERISMO Y RUTAS 

NATURALES 

10 

  

  

LA PIZARRA DIGITAL. 

UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO 

DIDÁCTICO 

10 

  

----1735A  

CERTIFICADO DE 

NIVEL INTERMEDIO 

EN EL IDIOMA INGLÉS 

B1 

10 

  

  

CERTIFICADO DE 

NIVEL AVANZADO EN 

EL IDIOMA INGLÉS B1 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----1735A  

LA CALIDAD EN 

EDUCACIÓN: 

MODELOS Y SISTEMAS 

DE MEJORA 

4 

  

  

ADQUISICIÓN DE 

HABILIDADES 

SOCIALES: 

ESTRATEGIAS DE 

COMUNICACIÓN. 

MEDIAR EN 

CONFLICTOS 

4 

  

  

TÉCNICAS DE 

EXPRESIÓN Y 

PSICOMOTRICIDAD EN 

LA EDUCACIÓN 

ESPECIAL NIVEL II 

4 

  

  
EL NUEVO SISTEMA 

EDUCATIVO 
10 

  

  

DIDÁCTICA DE LA 

LECTURA Y 

ESCRITURA EN CADA 

ETAPA EDUCATIVA 

10 

  

  

PSICOPEDAGOGÍA: LA 

CONDUCTA 

ANTISOCIAL EN EL 

AULA 

10 

  

  

LA INADAPTACIÓN 

PSICOPATOLÓGICA EN 

LA INFANCIA. 

PREVENCIÓN COMO 

TRATAMIENTO EN 

APRENDIZ 

10 

  

  

XVIII JORNADAS DE 

ANIMACIÓN A LA 

LECTURA INFANTIL Y 

JUVENIL 

3 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----0500G  

MEDIOS 

AUDIOVISUALES E 

INFORMÁTICOS COMO 

RECURSO DIDÁCTICO 

10 

  

  

APLICACIONES DE 

WORD (2007) PARA 

DOCENTES 

10 

  

  

EDUCACIÓN DESDE EL 

PATRIMONIO 

CULTURAL: 

ELABORACIÓN DE 

PROYECTOS 

INTEGRALES EN 

PRIMARIA 

YSECUNDARIA 

10 

  

  

LA IMPORTANCIA DE 

LOS VALORES EN EL 

AULA 

10 

  

  

LA DEMOCRACIA 

FORMATIVA EN LOS 

VALORES 

EDUCATIVOS 

10 

  

  

LAS ARTES ESCÉNICAS 

Y LA MÚSICA EN LA 

ATENCIÓN INTEGRAL 

A PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

3 

  

  

LA DISCAPACIDAD: 

HABILIDADES 

PRÁCTICAS 

2 

  

  

DIDÁCTICA PARA 

MANTENER LA 

MOTIVACIÓN DEL 

ALUMNO. 

APROVECHAMIENTO Y 

RENDIMIENTO ESCOLAR 

8 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9039E 

MINDFULNESS PARA 

ENSEÑAR Y 

APRENDER 

3 

  

  

EDUCANDO LA 

MIRADA DEL 

EDUCADOR. GESTALT 

EN LA EDUCACIÓN II 

2 

  

  

HACIA UNA 

COEDUCACIÓN 

EFICAZ 

10 

  

  

INTELIGENCIA 

EMOCIONAL Y 

CONVIVENCIA 

ESCOLAR 

10 

  

  
DISEÑO DE MEDIOS 

DIDÁCTICOS 
10 

  

  

DESARROLLO DE LAS 

HABILIDADES 

SOCIALES EN EL AULA 

10 

  

  
ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 
10 

  

  

EL DOCENTE COMO 

MEDIADOR DE 

CONFLICTOS 

10 

  

  

INCLUSIÓN Y 

APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS 

CENTROS 

EDUCATIVOS 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----9039E 
CURSO DE INGLÉS 

NIVEL TRES A2 
8 

  

  

CURSO DE INMERSIÓN 

EN LENGUA INGLESA 

2012 

4 

  

----1401A  

PRESENTACIONES Y 

COMUNICACIONES 

ORALES: 

ESTRATEGIAS Y 

NUEVAS 

TECNOLOGÍAS 

(7ªEDICIÓN) 

4 

  

  

RECURSOS 

TECNOLÓGICOS PARA 

APRENDER Y 

ENSEÑAR 

4 

  

  

ALUMNOS 

SUPERDOTADOS EN 

EDUCACIÓN 

SECUNDARIA. 

IDENTIFICACIÓN, 

EVALUACIÓN Y 

NECESIDADES 

3 

Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  

MODELOS ABIERTOS 

DE PROGRAMACIÓN 

DOCENTE 

3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  
TIC INDISPENSABLES 

PARA LOS DOCENTES 
3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  

LA INTERACTIVIDAD 

EN EL AULA: LA WEB 

2.0 Y OTROS USOS 

AVANZADOS 

3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----1401A  

EL APRENDIZAJE 

COOPERATIVO COMO 

HERRAMIENTA 

PEDAGÓGICA 

3 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

----1808H 

CURSO 

UNIVERSITARIO 

TÉCNICO EN 

SITUACIONES 

CONFLICTIVAS EN EL 

AULA. APRENDE A 

MANEJARLAS 

10 

  

----2971A 

PREVENCIÓN DE 

RIESGOS EN EL AULA 

ORIGINADOS POR EL 

USO DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS 

10 

  

  
LEY DE PROTECCIÓN 

DE DATOS 
10 

  

----1760E 

LA EVALUACIÓN DEL 

ALUMNADO CON 

NECESIDADES 

ESPECÍFICAS DE APOYO 

EDUCATIVO EN LAS 

ETAPAS DE INFANTIL, 

PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 

  

  

ALUMNOS DE ALTA 

CAPACIDAD, 

IDENTIFICACIÓN E 

INTERVENCIÓN EN 

LAS ETAPAS DE 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 

  

  

LA INTERVENCIÓN CON 

ALUMNOS CON TRANSTORNO 

GENERALIZADO DEL 
DESARROLLO EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 20 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----6923Z 

GRADUADA EN 

MAESTRA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

30 

  

 
 
 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

----5738E 
CALCULO DE DISEÑO DE 

INSTALACIONES CYPECAD 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----0868S  

TEAMS EN LA EDUCACIÓN 

SECUNDARIA, BACHILLERATO 

Y FORMACIÓN PROFESIONAL Falta diligencia de 

homologación 

 Falta diligencia de 

homologación 

----9656B 

INMERSIÓN EN MOODLE 2.5 

PARA PROFESORADO QUE 

IMPARTE POR PRIMERA VEZ 

ENSEÑANZA SEMIPRESENCIAL 

Orden 

EDU/1057/2014 

art. 29.3 (>8 horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 art. 

29.3 (>8 horas) 

  

APOYO AL PROYECTO 

LINGÚISTICO EN EL IES POETA 

GARCÍA GUTIÉRREZ 
Orden 

EDU/1057/2014 

art. 29.3 (>8 horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 art. 

29.3 (>8 horas) 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 21 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----1777V  
TELL ME MORE BLENDED 

LEARNING COURSE NIVEL B2 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

----5804G  
FORMACIÓN EQUIPOS EPI 

EMERGENCIA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  CURSO INGLÉS 1-B1 

Falta Título Falta Título 

  CURSO INGLÉS 2-B1 

Falta Título Falta Título 

  

GRADO EN RELACIONES 

LABORALES Y RECURSOS 

HUMANOS 
Falta Título Falta Título 

----8043F CURSO B21 FRANCÉS 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----1442P 
APRENDIZAJE AMBIENTAL 

ACTIVO 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----2473W 

SOPORTE DIGITAL BÁSICO Y 

DESFIBRILACIÓN 

SEMIAUTOMÁTICA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
TÍTULO DE MONITOR DE 

TIEMPO LIBRE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 22 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----2473W  
CURSO DE FORMACIÓN PARA 

ALUMNOS/TUTORES 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  TALLER SOBRE COACHING 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  
PLAGIO Y CITACIÓN 

BIBLIOGRÁFICA 
Orden 

EDU/1057/2014 

art. 29.3 (>8 horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 art. 

29.3 (>8 horas) 

  

DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA 

DE COMPETENCIA 

ACADÉMICA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

CERTIFICADO DE 

MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
CURSO DE MONITOR DE 

LUDOTECAS DE DEPORTAE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

GRADED EXAMINATION IN 

DANCE CLASSICAL BALLET 

GRADE 2 Falta 

homologación 

Falta 

homologación 

  

GRADED EXAMINATION IN 

DANCE CLASSICAL BALLET 

GRADE 3 Falta 

homologación 

Falta 

homologación 

  

GRADED EXAMINATION IN 

DANCE CLASSICAL BALLET 

GRADE 4 Falta 

homologación 

Falta 

homologación 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 23 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----2473W   

GRADED EXAMINATION IN 

DANCE CLASSICAL BALLET 

GRADE 5 Falta 

homologación 

Falta 

homologación 

  

GRADED EXAMINATION IN 

DANCE CLASSICAL BALLET 

GRADE 6 Falta 

homologación 

Falta 

homologación 

  

GRADED EXAMINATION IN 

DANCE CLASSICAL BALLET 

GRADE 8 Falta 

homologación 

Falta 

homologación 

  

LEVEL 3 VOCATIONAL GRADE 

EXAMINATION IN DANCE 

INTERMEDIATE BALLET Falta 

homologación 

Falta 

homologación 

----4018P 

MASTER INTERVENCIÓN 

PERSONAS EDUCACIÓN 

ESPECIAL 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
CURSO MONOGRÁFICO DE 

TALLERES 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
INTRODUCCIÓN A LA 

METODOLOGÍA DIDÁCTICA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  PRIMEROS AUXILIOS 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO 

APRENDIENDO A VIVIR SIN 

TABACO 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 24 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----4018P  

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

OPERACIONES AUXILIARES DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

Y GENERALES 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  OFIMÁTICA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
INICIACIÓN A LA RED 

INTERNET 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  LOGOPEDÍA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
GUARDERÍAS: TÉCNICAS PARA 

EL CUIDADO DE BEBE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----1757J 
EXPRESIÓN TOTAL Y 

PSICOMOTRICIDAD 
Resolución 

27/04/1994 

instrucción novena 

Resolución 

27/04/1994 

instrucción novena 

  
APLICACIONES EDUCATIVAS 

DE LA WEB 2.0 
Falta diligencia de 

homologación 

Falta diligencia de 

homologación 

  

LA FUNCIÓN DOCENTE: 

MEDIDAS DE ORGANIZACIÓN 

ESCOLAR QUE FAVORECEN LA 

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 25 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----3435F  MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA 

DE COMPETENCIA 

ACADÉMICA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  DIDÁCTICA DE LA RELIGIÓN No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  EL MENSAJE CRISTIANO No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
FORMACIÓN DOCTRINAL Y 

PEDAGÓGICA 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  

PUNTUACIONES OBTENIDAS 

EN PROCEDIMIENTO 

SELECTIVO 2016 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
NIVEL GRADO 7 TRINITY 

COLLEGE LONDON- NIVEL B2.1 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----1615D  

TRABAJAR CON GRUPOS: 

POSIBILIDADES, LÍMITES Y 

ALTERNATIVAS 

METODOLÓGICAS 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 26 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----1735A 

CERTIFICADO DE NIVEL 

BÁSICO EN EL IDIOMA INGLÉS 

A2 

A2 Titulación no 

reconocida como 

créditos de 

formación 

A2 Titulación no 

reconocida como 

créditos de 

formación 

  
NIVEL GRADO 7 TRINITY 

COLLEGE LONDON- NIVEL B2.1 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
NIVEL GRADO 10 TRINITY 

COLLEGE LONDON- NIVEL B2.2 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

TALLER EXPERIENCIAS 

PLÁSTICAS EN EL COLEGIO 

PÚBLICO JUAN JAÉN 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA 

DE COMPETENCIA 

ACADÉMICA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  CURSO DE MECANOGRAFÍA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
CURSO MONOGRÁFICO: 

MASTER DE AIRE LIBRE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

I CONGRESO NACIONAL DE 

EDUCACIÓN INFANTIL Y 

PRIMARIA EN EL MARCO DE 

LA LOGSE 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

LOS PROBLEMAS PSICOLÓGICOS 

DE NIÑOS Y ADOLESCENTES DE 

HOY. UN ENFOQUE PRÁCTICO: 

INTERVENCIÓN Y PREVENCIÓN 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 27 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----1735A  

III CONGRESO DE 

ESTUDIANTES DE TRABAJO 

SOCIAL 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

TÉCNICAS DE RELAJACIÓN 

INFANTIL APLICACIÓN 

CLÍNICO PEDAGÓGICA CURSO 

PRÁCTICO Y VIVENCIADO 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

CURSO MONOGRÁFICO: 

CREACIÓN Y DINAMIZACIÓN 

DE LUDOTECAS 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
LAS AGRESIONES EN EL 

ÁMBITO DE CONVIVENCIA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

CURSO MONOGRÁFICO: 

COEDUCACIÓN EN EL TIEMPO 

LIBRE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
CURSO MONOGRÁFICO: 

TALLER DE INTERNET 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

CURSO MONOGRÁFICO: 

ANIMACIÓN EN CENTROS 

ESCOLARES 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

CURSO MONOGRÁFICO: 

APROXIMACIÓN AL ENTORNO 

WINDOW. WORD. EXCEL. 

ACCESS Y POWERPOINT 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
CURSO MONOGRÁFICO: 

EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 28 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----1735A  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

Y MOTIVACIÓN 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES: SECTOR 

EDUCACIÓN 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  WINDOWS VISTA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
PRL ESPECÍFICO DEL PUESTO 

DE TRABAJO 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
TÉCNICAS DE RELAJACIÓN Y 

ANTIESTRÉS 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
ENGLISH FOR THE BILINGUAL 

CLASSROOM 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
QUINTO ENCUENTRO DE 

PROFESORES ACOMPAÑANTES 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
FORMACIÓN DE PROFESORES 

ACOMPAÑANTES 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
EL DESPERTAR RELIGIOSO EN 

LOS NIÑOS 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 29 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----1735A  
FORMACIÓN ALEXIA EQUIPO 

DOCENTE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
FORMACIÓN ALEXIA EQUIPO 

DOCENTE (AVANZADO) 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----0500G 

WINDOWS 98, MS-WORD. MS-

EXCEL, MS-ACCESS., 

POWERPOINT 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  PRÁCTICAS CRUZ ROJA ÁVILA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
SOCORRISMO Y PRIMEROS 

AUXILIOS (BÁSICO) 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 ----9039E INTELIGENCIA EMOCIONAL 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
TERAPIA CORPORAL Y 

PSICOMOTRIZ 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
TÉCNICO EN 

PSICOMOTRICIDAD 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

XII CURSO DE MÚSICA CIUDAD 

DE ASTORGA ESPECIALIDAD 

PERCUSIÓN 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 30 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----9039E 
NIVEL GRADO 6 TRINITY 

COLLEGE LONDON- NIVEL B1.2 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----1401A 

AVANCES EN SEGURIDAD EN 

INTERNET. XI JORNADAS 

NACIONALES 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

EXPERTO EN PLANIFICACIÓN 

DE RECURSOS 

EMPRESARIALES Y EN 

HERRAMIENTAS ERPS 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  
TALLER DE PROGRAMACIÓN 

EN JAVA 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

AVANCES EN TELEFONÍA 

MÓVIL. XI JORNADAS 

NACIONALES 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

 


